
Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.537Página núm. 4.537Página núm. 4.537Página núm. 4.537Página núm. 4.537

Almería, 29 de enero de 2004.- El Delegado, Teófilo Montoya Sola.

CONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACIONCONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 30 de enero de 2004, de la Agen-
cia Andaluza del Voluntariado, por la que se da publici-
dad a las subvenciones concedidas a entidades sin áni-
mo de lucro en distintas áreas de actuación del volunta-
riado reguladas en el artículo 1.3.A), B) y C) de la Orden
que se cita.

De conformidad con lo establecido en el artículo 109
de la Ley 5/1983, de 19 de julio, General de Hacienda Públi-
ca de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y en virtud de la
delegación expresamente conferida por el Consejo de Gober-
nación en el artículo 7.2 de la Orden de 30 de enero de 2003
por la que se establecen las bases reguladoras para la conce-
sión de subvenciones a entidades de voluntariado sin ánimo
de lucro y se efectúa su convocatoria para el año 2003, esta
Agencia Andaluza del Voluntariado

R E S U E L V E

Primero. Hacer públicas las subvenciones concedidas al
amparo de la Orden de 30 de enero de 2003 a aquellas enti-
dades de voluntariado sin ánimo de lucro que figuran en los
extractos de los Anexos I y II de la presente Resolución.

Segundo. El contenido íntegro de la Resolución y de los
Anexos estará expuesto en los tablones de anuncios de las Dele-
gaciones de Gobierno de la Junta de Andalucía y en la Conseje-
ría de Gobernación a partir del mismo día de la publicación de
esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Tercero. El plazo para interponer los recursos que procedan
se contará a partir del día siguiente al de la publicación de esta
Resolución en el BoletÌn Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 30 de enero de 2004.- El Director, Manuel de la
Plata RodrÌguez.



Página núm. 4.538Página núm. 4.538Página núm. 4.538Página núm. 4.538Página núm. 4.538 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.539Página núm. 4.539Página núm. 4.539Página núm. 4.539Página núm. 4.539



Página núm. 4.540Página núm. 4.540Página núm. 4.540Página núm. 4.540Página núm. 4.540 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.541Página núm. 4.541Página núm. 4.541Página núm. 4.541Página núm. 4.541



Página núm. 4.542Página núm. 4.542Página núm. 4.542Página núm. 4.542Página núm. 4.542 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.543Página núm. 4.543Página núm. 4.543Página núm. 4.543Página núm. 4.543



Página núm. 4.544Página núm. 4.544Página núm. 4.544Página núm. 4.544Página núm. 4.544 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.545Página núm. 4.545Página núm. 4.545Página núm. 4.545Página núm. 4.545



Página núm. 4.546Página núm. 4.546Página núm. 4.546Página núm. 4.546Página núm. 4.546 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.547Página núm. 4.547Página núm. 4.547Página núm. 4.547Página núm. 4.547



Página núm. 4.548Página núm. 4.548Página núm. 4.548Página núm. 4.548Página núm. 4.548 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.549Página núm. 4.549Página núm. 4.549Página núm. 4.549Página núm. 4.549



Página núm. 4.550Página núm. 4.550Página núm. 4.550Página núm. 4.550Página núm. 4.550 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.551Página núm. 4.551Página núm. 4.551Página núm. 4.551Página núm. 4.551



Página núm. 4.552Página núm. 4.552Página núm. 4.552Página núm. 4.552Página núm. 4.552 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.553Página núm. 4.553Página núm. 4.553Página núm. 4.553Página núm. 4.553



Página núm. 4.554Página núm. 4.554Página núm. 4.554Página núm. 4.554Página núm. 4.554 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.555Página núm. 4.555Página núm. 4.555Página núm. 4.555Página núm. 4.555



Página núm. 4.556Página núm. 4.556Página núm. 4.556Página núm. 4.556Página núm. 4.556 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.557Página núm. 4.557Página núm. 4.557Página núm. 4.557Página núm. 4.557



Página núm. 4.558Página núm. 4.558Página núm. 4.558Página núm. 4.558Página núm. 4.558 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004



Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004Sevilla, 23 de febrero 2004 BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36BOJA núm. 36 Página núm. 4.559Página núm. 4.559Página núm. 4.559Página núm. 4.559Página núm. 4.559

CONSECONSECONSECONSECONSEJJJJJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICOERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICO

RESOLUCION de 10 de febrero de 2004, de la Di-
rección General de Trabajo y Seguridad Social, por la que
se ordena la inscripción, depósito y publicación del
IV Convenio Colectivo del Personal Laboral de las Univer-
sidades Públicas de Andalucía (Cod. Convenio
7100205).

Visto el texto del IV Convenio Colectivo del Personal Labo-
ral de las Universidades Públicas de Andalucía (Código del
Convenio 7100205), recibido en esta Dirección General de Tra-
bajo y Seguridad Social en fecha 9 de febrero de 2004, suscri-
to por la representación de la empresa y la de los trabajadores
con fecha 24 de septiembre de 2003 y de conformidad con lo
dispuesto en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido del Esta-
tuto de los Trabajadores, Real Decreto 1040/81, de 22 de mayo,
sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo,
Real Decreto 4043/1982, de 29 de diciembre, sobre traspaso
de competencias y Decreto de la Presidencia de la Junta de
Andalucía 6/2000 de 28 de abril, sobre Reestructuración de
Consejerías y Decreto 244/2000, de 31 de mayo, por el que
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Em-
pleo y Desarrollo Tecnológico, esta Dirección General de Tra-
bajo y Seguridad Social,

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la inscripción del Convenio Colectivo en
el Registro de Convenios Colectivos de Trabajo de ámbito
interprovincial con notificación a la Comisión Negociadora.

Segundo. Remitir un ejemplar del convenio al Consejo
Andaluz de Relaciones Laborales para su depósito.

Tercero. Disponer la publicación de dicho convenio en el
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 10 de febrero de 2004.- El Director General,
Francisco Javier Guerrero Benítez.

ANEXO VII

ACUERDO ENTRE LAS UNIVERSIDADES ANDALUZAS Y
LAS ORGANIZACIONES SINDICALES CCOO Y UGT, POR EL

QUE SE ESTABLECE EL IV CONVENIO COLECTIVO DEL PER-
SONAL LABORAL DE LAS UNIVERSIDADES PUBLICAS DE

ANDALUCÍA

TITULO PRELIMINAR

OBJETO, AMBITO Y VIGENCIA

Artículo 1. Objeto.
El presente Convenio Colectivo tiene como objeto establecer y

regular las relaciones de prestación de servicios entre las Universi-
dades Públicas de Andalucía y el personal laboral de las mismas.

Artículo 2. Determinación de las partes que lo conciertan.
Las partes que conciertan este Convenio Colectivo son,

por un lado, las Universidades Públicas de Andalucía: Alme-
ría, Cádiz, Córdoba, Granada, Huelva, Internacional de Anda-
lucía, Jaén, Málaga, Pablo de Olavide y Sevilla y, por otro, el
personal laboral de las mismas, representado por los Sindica-
tos mayoritarios y legitimados, Comisiones Obreras y Unión
General de Trabajadores.

Artículo 3. Ambito Personal.
Las normas contenidas en el presente Convenio son de

aplicación a todo el personal de Administración y Servicios

que se encuentre vinculado a alguna de las Universidades
Públicas Andaluzas mediante relación jurídico laboral formali-
zada por el Rector o, en virtud de delegación de éste, por el
Gerente y que perciba sus retribuciones con cargo a las corres-
pondientes consignaciones del Capítulo I de los Presupuestos
de las respectivas Universidades.

Artículo 4. Ambito Funcional.
Se aplicarán las normas contenidas en el presente Con-

venio al conjunto de las actividades y servicios prestados por
las Universidades Públicas Andaluzas en cuanto afecten al
personal a que se refiere el artículo anterior.

Quedan excluidos del ámbito de aplicación de este Con-
venio Colectivo los trabajadores/as acogidos a Convenios Co-
lectivos a «extinguir».

Artículo 5. Ambito Territorial.
Este Convenio será de aplicación en todos los Centros de

trabajo dependientes de las Universidades Públicas Andalu-
zas, así como a los que pudieran crearse en el futuro siempre
que en ellos presten sus servicios los trabajadores comprendi-
dos en el artículo 3.

Artículo 6. Ambito Temporal.
El presente Convenio Colectivo entrará en vigor el día si-

guiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía, siendo su duración hasta el 31 de diciembre de
2006. Sin perjuicio del carácter retroactivo que se acuerda a 1
de enero de 2003.

Artículo 7. Revisión de las condiciones retributivas.
Las retribuciones fijadas en el presente Convenio Colecti-

vo, experimentarán para los años 2004, 2005 y 2006 el incre-
mento que determine este Convenio Colectivo, y las disposi-
ciones legales o acuerdos vinculantes para los empleados pú-
blicos que se establezcan para el mantenimiento del poder
adquisitivo de las retribuciones.

Artículo 8. Denuncia y Prórroga del Convenio.
1. Por cualquiera de las partes firmantes del Convenio

Colectivo podrá pedirse, mediante denuncia notificada por es-
crito a la otra parte, la revisión del mismo, con una antelación
mínima de dos meses al vencimiento del plazo de vigencia
señalado en el artículo 6 o, en su caso, del vencimiento de
cualquiera de las prórrogas, si las hubiera.

Dicha denuncia, deberá notificarse a la Secretaría General
de Universidades de la Junta de Andalucía, a los Rectores de las
Universidades Públicas de Andalucía y a las Federaciones de En-
señanza de los sindicatos firmantes de este Convenio Colectivo.

2. De no producirse la denuncia en el plazo establecido
en el apartado anterior, el Convenio Colectivo se entenderá
tácitamente prorrogado por períodos anuales naturales. En todo
caso, las condiciones económicas serán negociadas anual-
mente para su efectividad el día 1 de enero de cada año.

3. Si denunciado y expirado el presente Convenio Colecti-
vo, las partes no hubiesen llegado a un acuerdo para la firma
de uno nuevo o las negociaciones se prolongasen por un pe-
ríodo de tiempo que excediera la vigencia del actualmente en
vigor, o de cualquiera de sus prórrogas, éste se entenderá pro-
rrogado hasta la finalización del proceso negociador, sin per-
juicio de lo que el nuevo Convenio Colectivo determinara res-
pecto a su retroactividad.

TITULO I

GARANTIAS

 Artículo 9. Compensación y Absorción.
Todas las condiciones establecidas en el presente Conve-

nio, sean o no de naturaleza salarial, sustituyen, compensan y


